UBND HUYỆN KINH MÔN
TRƯỜNG TIỂU HỌC  DUY DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 42/BC
	Duy Tân, ngày 12 tháng  7 năm 2018

BÁO CÁO
THỰC TRẠNG VIỆC HOẠT ĐỘNG VÀ HỖ TRỢ CHO CON CÔNG NHÂN LAO ĐỘNG TẠI CÁC KHU, CỤM CÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN

Trường TH Duy Tân báo cáo thực trạng việc hoạt động và hỗ trợ cho con công nhân lao động tại các khu công nghiệp trên địa bàn như sau:
1. Số lượng:
- Có 4 công ty đóng trên địa bàn xã là: Công ty Xi măng Trung Hải, Xi măng Thành Công, Xi măng Phú Tân, Xi măng Hải Dương.
	- Số học sinh tiểu học là con Công nhân lao động làm việc tại các công ty đóng trên địa bàn là:
	2. Hoạt động của các công ty đóng trên địa bàn:
	- Các công ty không tổ chức những hoạt động cho con CNLĐ trong địa bàn.
	- Đã có những phối hợp với nhà trường để tu sửa bãi tập cho học sinh: Công Ty xi Măng Phú Tân hỗ trợ 10 tấn xi măng, Công Ty Xi măng Trung Hải hỗ trợ 10 tấn xi măng, Công ty xi Măng Hải Dương hỗ trợ: 3 triệu.
	3. Hỗ trợ cho con CNLĐ
	Không có chính sách hỗ trợ đối với con CNLĐ.
4. Những kiến nghị đề xuất đối với lãnh đạo các công ty đóng trên địa bàn
	Đề nghị các công ty đóng trên địa bàn hỗ trợ để tăng cường cơ sở vật chất thiết bị dạy học và quan tâm đến học sinh con em CNLĐ học tập tại trường để tổ chức các hoạt động trải nghiệm ngoại khóa, giúp học sinh phát triển toàn diện.
          Trên đây là báo cáo thực trạng việc hoạt động và hỗ trợ cho con công nhân lao động tại các khu công nghiệp trên địa bàn./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lã Thị Thanh Nhàn